ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.08.2014

        №  923
г. Тверь

О присвоении имени академика В.И. Вернадского площади перед зданием Тверского государственного университета на Студенческом переулке в Центральном районе города Твери

С целью увековечения памяти академика В.И. Вернадского, в соответствии с Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 19.04.2002 № 47 «О Положении «О порядке установления наименований городских объектов и установки мемориальных досок» (с изменениями от 23 декабря 2010 г.), решением Тверской городской Думы от 11.07.2014 №274 «Об одобрении присвоения имени академика В.И. Вернадского площади перед зданием Тверского государственного университета в Центральном районе города Твери»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Присвоить площади перед зданием Тверского государственного университета на Студенческом переулке в Центральном районе города Твери наименование «площадь имени В.И. Вернадского».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу администрации Центрального района (А.В. Огоньков).

Глава администрации города
 Твери

        Ю.В. Тимофеев